17.01. 11:00 Uhr
24.01. 18:00 Uhr
30.01.
3101 20:11 Uhr
01.02.
06.02. 20:11 Uhr
07.02.
08.02.
10.02. 14:00 Uhr
12.02.
06:00 Uhr
09:30°Uhr
09:45 Uhr
11:00 Uhr
11:11 Uhr
14:00 Uhr
20:00 Uhr
13.02. 19:00 Uhr
14.02
14:11 Uhr
20:00 Uhr
15.02.
11:11 Uhr
14:00'Uhr
20:00 Uhr
16.02.
13:30 Uhr
2 gemeinsame < }
Umaziige ﬂ 17:00 Uhr
1x Schwanenmiihle
— 1x Rabenheim 17:30 Uhr
18:00 Uhr
17.02. 09:00 Uhr
15:00 Uhr
21.02. 10:00 Uhr
18:00 Uhr

Rabenheimer

Narrenfahrplan 2026

Kartenvorverkauf Bunte Abende

30 Jahre RuinaDéangler

Bunte Abende

Kleggau-Narrentreffen

Bunter Abend der Schwanenmiiller
Verkauf der Narrenzeitung
Schliichttal Narrentreffen
Senioren-Fasnacht

Schmutziger Dunschdig

Wecken

Versammlung der Narren

SchlieBung von Grundschule & Kindergarten
SchlieBung der Schule am Hochrhein
Narrischer Fahnenappell vor dem Rathaus
traditioneller Hemdglunki-Umzug
Speckstube des Gemeindeteams St.Andreas
SWR1 Party der Chorgemeinschaft

Take Off Jugendball des JBO (12-18 Jahre)
Fasnachts-Samstag

Kinderfasnacht
Fasnachtsbar im Gasthaus Adler

Fasnachts-Sonntag

Eroffnung Budenstadt im Fasnachtsdorf
Kinderumzug durch die Rabenheimer
Altstadt mit anschlieBenden Téanzen der
Kinder des Kindergartens und der
Grundschule

MVO Party

Rdaben-Montag

Umazug bei unseren Freunden der
Schwanenmuhle

Wiedereréffnung der Budenstadt.in
Rabenheim

Dammerungsumzug durch R&benheim mit
befreundeten Vereinen und Gruppen

Die Kleine Kneipe (freier Eintritt)

traditionelles Eiersammeln der
Rabenheimer Stadtmusikanten

groBer Kinderumzug durch Rabenheim
anschlieBende Futterung des Rabensamens
Narrischer Kehraus mit groBem Wehklagen

Errichtung des narrischen Scheiterhaufens
Trauerzug im Fackelschein und
Fasnachtsverbrennung mit anschlieBendem
Ausklang am Berg

Halle Oberlauchringen
Halle Unterlauchringen

Rabenkeller (Halle
Oberlauchringen)

Kadelburg

Halle Unterlauchringen
Rabenheim

Weilheim

Gasthaus Adler

Rabenheim
vor dem Gasthaus Adler

Rathaus Lauchringen
Gartenhotel Feldeck
Pfarrheim
Rabenkeller

Rabenkeller

Rabenkeller
Gasthaus Adler

Halle und Hallenparkplatz
Oberlauchringen

Rabenkeller

Unterlauchringen
Halle und Hallenparkplatz

Oberlauchringen

Rabenkeller

ab Gartenhotel Feldeck

ab Lindenplatz
Oberlauchringen

Q
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Fasnachts- g
feuer wird é

bewirtet!




