

# Räbenheimer Narrenfahrplan 2026



<b>17.01.</b>	11:00 Uhr	<b>Kartenvorverkauf Bunte Abende</b>	Halle Oberlauchringen
<b>24.01.</b>	18:00 Uhr	<b>30 Jahre RuinäDängler</b>	Halle Unterlauchringen
<b>30.01.</b>			
<b>31.01.</b>	20:11 Uhr	<b>Bunte Abende</b>	Räbenkeller (Halle Oberlauchringen)
<b>01.02.</b>			
		<b>Kleggau-Narrentreffen</b>	Kadelburg
<b>06.02.</b>	20:11 Uhr	<b>Bunter Abend der Schwanenmüller</b>	Halle Unterlauchringen
<b>07.02.</b>		<b>Verkauf der Narrenzeitung</b>	Räbenheim
<b>08.02.</b>		<b>Schlüchtal Narrentreffen</b>	Weilheim
<b>10.02.</b>	14:00 Uhr	<b>Senioren-Fasnacht</b>	Gasthaus Adler
<b>12.02.</b>		<b>Schmutziger Dunschdig</b>	
	06:00 Uhr	Wecken	Räbenheim
	09:30 Uhr	Versammlung der Narren	vor dem Gasthaus Adler
	09:45 Uhr	Schließung von Grundschule & Kindergarten	
	11:00 Uhr	Schließung der Schule am Hochrhein	
	11:11 Uhr	<b>Närrischer Fahnenappell</b> vor dem Rathaus	Rathaus Lauchringen
	14:00 Uhr	traditioneller <b>Hemdglunki-Umzug</b>	Gartenhotel Feldeck
	20:00 Uhr	<b>Speckstube</b> des Gemeindeteams St.Andreas	Pfarrheim
		<b>SWR1 Party</b> der Chorgemeinschaft	Räbenkeller
<b>13.02.</b>	19:00 Uhr	<b>Take Off Jugendball</b> des JBO (12-18 Jahre)	Räbenkeller
<b>14.02</b>		<b>Fasnachts-Samstag</b>	
	14:11 Uhr	<b>Kinderfasnacht</b>	Räbenkeller
	20:00 Uhr	<b>Fasnachtsbar</b> im Gasthaus Adler	Gasthaus Adler
<b>15.02.</b>		<b>Fasnachts-Sonntag</b>	
	11:11 Uhr	Eröffnung <b>Budenstadt</b> im Fasnachtsdorf	Halle und Hallenparkplatz
	14:00 Uhr	<b>Kinderumzug</b> durch die Räbenheimer Altstadt mit anschließenden Tänzen der Kinder des Kindergartens und der Grundschule	Oberlauchringen
	20:00 Uhr	<b>MVO Party</b>	Räbenkeller
<b>16.02.</b>		<b>Räben-Montag</b>	
	13:30 Uhr	<b>Umzug</b> bei unseren Freunden der Schwanenmühle	Unterlauchringen
	17:00 Uhr	Wiedereröffnung der <b>Budenstadt</b> in Räbenheim	Halle und Hallenparkplatz
	17:30 Uhr	<b>Dämmerungsumzug</b> durch Räbenheim mit befreundeten Vereinen und Gruppen	Oberlauchringen
	18:00 Uhr	<b>Die Kleine Kneipe</b> (freier Eintritt)	Räbenkeller
<b>17.02.</b>	09:00 Uhr	traditionelles <b>Eiersammeln</b> der Räbenheimer Stadtmusikanten	
	15:00 Uhr	<b>großer Kinderumzug</b> durch Räbenheim anschließende Fütterung des Räbenschamens	ab Gartenhotel Feldeck
		<b>Närrischer Kehraus</b> mit großem Wehklagen	
<b>21.02.</b>	10:00 Uhr	Errichtung des närrischen Scheiterhaufens	
	18:00 Uhr	Trauerzug im Fackelschein und <b>Fasnachtsverbrennung</b> mit anschließendem Ausklang am Berg	ab Lindenplatz
			Oberlauchringen

2 gemeinsame Umzüge  
1x Schwanenmühle – 1x Räbenheim

Fasnachtsfeuer wird bewirkt!